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Stopiņu novada dome, līdzdar-
bojoties Ulbrokas Mūzikas un 
mākslas skolai un Ulbrokas kul-
tūras namam, 2019. gada 8. jūni-
jā Līgo parkā organizēja Latvijā  
vienīgo Akordeona ansam-
bļu un orķestru lielkoncertu  –  
SVINAM LATVIJU.

Šāds lielkoncerts notika otro reizi. 
Pirmo reizi akordeonistu ansambļu 
un orķestru kopmuzicēšanas liel-
koncerts notika 2018. gada 16. jū-
nijā, kad Stopiņu novada Līgo 
parkā tika svinēta Latvijas valsts 
simtgade un Līgo parka trīsdesmit 
gadi. Tas bija pirmais šāda mēroga 
koncerts Latvijā, kad vienkopus uz 
Līgo parka estrādes skatuves mu-
zicēja 118 dažādu vecumu akor-

deonisti. Koncertam bija izcilas 
atsauksmes un panākumi.

Akordeona ansambļu un or-
ķestru lielkoncerts ir unikāls, jo 
līdz šim nav notikuši tik vērienī-
gi akordeonistu kopmuzicēšanas 
koncerti, kas apvienotu kopā tik 
dažādus akordeonistus no visas 
Latvijas un kaimiņvalstīm – Lie-
tuvas un Igaunijas, saliedējot da-
žādas paaudzes un tautības. Kon-
certa repertuārs izvēlēts ar domu 
stiprināt piederības sajūtu savai 
zemei, mīlestību uz savu valsti un 
paaudžu vienotību. Akordeonistu 
koporķestra lielkoncerts tiek vei-
dots arī ar domu, ka akordeonisti 
ar savu kopmuzicēšanas tradīciju 
varētu iekļauties Vispārējo latvie-
šu Dziesmu un Deju svētku tradī-

cijas stiprināšanā un kuplināšanā, 
izkoptu kopā spēlēšanas prieku, 
apmainītos ar pieredzi, popula-
rizētu akordeonu kā mūsdienīgu, 
ļoti universālu mūzikas instru-
mentu, kuru spēlējot iespējams 
spilgti un saviļņojoši runāt par 
mūsu šodienas dzīvi. Šāda kopā 
muzicēšana attīsta bērnu un jau-
niešu kvalitatīvu kultūrizglītību 
un veicina viņu iesaisti kultūras 
pasākumos.

Koncertā spēlē apvienotais 
akordeonistu koporķestris, kurš 
atskaņo populāru, īpaši šim pa-
sākumam atlasītu un sagatavotu 
repertuāru – latviešu, lietuviešu, 
igauņu komponistu skaņdarbus, 
kā arī skaņdarbus, bez kuriem nav 
iedomājams mūsdienu populārais 

Starptautiskais Akordeona ansambļu un orķestru lielkoncerts 

SVINAM LATVIJU

akordeonistu repertuārs. Mūsu vie-
si – akordeonistu ansamblis no 
Lietuvas Jaunās Viļņas Mūzikas 
skolas, Igaunijas Tartu 2. mūzikas 
skolas un profesionālais akordeo-
nists, Jāzepa Vītola Latvijas Mū-
zikas akadēmijas mācībspēks un 
daudzu jauno akordeonistu auto-
ritāte Artūrs Noviks ar draugiem. 

Lielkoncertā piedalījās 220 akor-
deona spēlētāji no Auces, Babī-
tes, Baldones, Bēnes, Daugavpils,  

Dobeles, Ikšķiles, Inčukalna, 
Jelgavas, Jūrmalas, Kandavas, 
Ķekavas, Limbažiem, Līvāniem, 
Madonas, Olaines, Ozolnie-
kiem, Preiļiem, Rēzeknes, Rīgas,  
Salaspils, Saulkrastiem, Špoģiem, 
Tukuma, Ulbrokas, Viļņas, Tartu.

Vita Pinne,
Ulbrokas Mūzikas 

un mākslas skolas direktore, 
lielkoncerta organizatore



2 „tĒVZEMĪtE“
PiektDiena, 5 jūLijS, 2019

Pabeigta pagalma pārbūve Institūta ielā 8, Ulbrokā
Noslēgusies pagalma teritorijas pārbūve Ulbrokā, Institūta ielā 8. Darbu laikā veikta 
braucamās daļas asfaltēšana un bruģa ieklāšana gājēju celiņos.
Darbus veica SIA „D Būve”.

Noslēgusies Upesleju ciema centra teritorijas pārbūve
Upeslejās noslēgusies ciema centra teritorijas pārbūve. Darbi norisinājās no 2018. gada 
oktobra, kad tika izbūvēta lietus ūdens kanalizācija un sūkņu stacija, un turpinājās no 
2019. gada pavasara. Ir veikta autobusu galapunkta apgriešanās laukuma asfaltēšana 
un autostāvvietu izbūve pie veikala, labiekārtota apkārtējā teritorija. Darbus veic AS 
„Ceļu pārvalde”.

Veikta pašvaldības autoceļa Līči–Juglas dzirnavas pārbūve
Turpinot sakārtot Līču ciema teritoriju, šogad veikta pašvaldības autoceļa Līči–Juglas 
dzirnavas pārbūve, ieklājot asfalta segumu un labiekārtojot teritoriju pie dzīvojamās 
mājas „Mārītes”. 
Darbus veica SIA „Autoceļi”. 
Pagājušajā gadā šeit izbūvēts jauns bērnu rotaļu laukums, un tagad, izbūvējot ceļu, 
sakārtoti arī gājēju celiņi līdz rotaļlaukumam.

Ezermalas ielai Ulbrokā uzklāts asfalta segums
Ulbrokā veikta Ezermalas ielas pārbūve un asfalta seguma ieklāšana. Ielā izbūvēti vai-
rāki ātrumvaļņi, nostiprinātas ceļa malas. Ezermalas iela savieno Ulbrokas ezermalas 
stāvvietu ar valsts autoceļu P5 un tagad būs ērtāk izbraucama. 
Darbus veica SIA „V Service”.

Garās ielas posma rekonstrukcija
Maijā noslēgusies Garās ielas posma rekonstrukcija no Lubānas ielas līdz Rīgas pil-
sētas robežai ar pieslēgumu Garajai ielai un Noliktavu ielai Stopiņu novadā. Ielas 
posma pārbūves darbus kopīgi realizēja Rīgas pilsēta un Stopiņu novada pašvaldība. 
Darbi noritēja no 2018. gada oktobra līdz 2019. gada maija beigām. 
Darbus veica ceļu būves firma SIA „BINDERS”.

Izbūvēta Daktermuižas ielas Upeslejās 2. kārta
2019. gada pavasarī tika turpināts projekts Daktermuižas ielas pārbūvei, izbūvējot ielas 
posma 2. kārtu, kas savienos Daktermuižas ielu ar Apsīšu ielu. 
Darbus veica SIA „Autoceļi”.

Izremontēti pašvaldības dzīvokļi
Stopiņu novada pašvaldība izremontējusi pašvaldības dzīvokļus, kuri atrodas ciemos 
Juglā un Ulbrokā.
Veselības aizsardzības, sociālo lietu un dzīvokļu komiteja piedāvās dzīvojamo platību – 
pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas – rindā esošajām personām.

I. Skrastiņa, Stopiņu novada dome

Paveiktie darbi novadā
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12. jūnijā Stopiņu novada uzņē-
mēju biedrība organizēja tikša-
nos ar Stopiņu novada pašvaldī-
bas vadītājiem un speciālistiem, 
lai pārrunātu aktuālos jautāju-
mus. Piedalījās arī Ropažu nova-
da uzņēmēju biedrības pārstāvji.

Tikšanās laikā tika pārrunāti aktu-
ālie jautājumi par plānoto terito-
riālo reformu, kā tas skar novadu 

teritorijas un reformas ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi reģionālā un 
valstiskā mērogā. Uzņēmēju biedrī-
bas ir gatavas paplašināt savstarpējo 
sadarbību, lai kopīgi sasniegtu no-
spraustos mērķus.

Stopiņu novada domes priekš-
sēdētāja Vita Paulāne iepazīstināja 
uzņēmējus ar pašvaldības budžeta 
iespējām 2019. gadā, finansējuma 
piešķiršanas izmaiņām un plāno-

tajiem darbiem. Tikšanās notika 
vienā no Stopiņu novada tūrisma 
objektiem – „Krīvu” klēts. Saimnieki 
bija sarūpējuši gardu cienastu un 
atjautīgu orientēšanās spēli, ar kuras 
palīdzību varēja labi iepazīt lauku 
sētu un senlietu kolekcijas plašo 
piedāvājumu.

I. Skrastiņa,
Stopiņu novada dome

12. jūnijā notika Stopiņu novada uzņēmēju biedrības 
un pašvaldības vadītāju tikšanās

2019.  gada jūnijā SIA „TVVT” 
realizēja Stopiņu novada do-
mes atbalstītu projektu „BETONA 
PUĶU PODU KOMPOZĪCIJA PIE 
DAUDZDZĪVOKĻU NAMA, KAZĀ-
RU IELĀ 4, SAURIEŠOS”. 

Projekta mērķis bija labiekārtot 
āra telpu Sauriešos pie daudzdzī-
vokļu nama, Kazāru ielā 4, mājas 
fasādes priekšā, izvietojot čet-
rus polimērbetona puķu podus, 

kuros iekārtoti puķu stādījumi. 
Labiekārtotā mājas fasāde priecēs 
ne vien SIA „TVVT” fiziotera-
pijas kabineta „Vingrot.lv” un 
blakus esošā skaistumkopšanas 
salona apmeklētājus, bet visus 
Sauriešu ciemata iedzīvotājus. 
Paldies Stopiņu novada domei 
par atbalstu! 

 
Ivars Tračums,

Sia „tVVt” valdes loceklis

Īstenots domes atbalstīts projekts 
par ārtelpas labiekārtošanu Sauriešos, 
pie daudzdzīvokļu nama, Kazāru ielā 4

2009. gada 13. jūnijā Stopiņu no-
vadā Ulbrokas Meža kapos svi-
nīgi tika atklāta piemiņas vieta 
represijās cietušajiem „Okupācijas 
upuriem 1940–1991”.

Piemiņas vietas centrālais tēls ir 
māte ar lūgšanā saliktām rokām 
un krusts kā simbols mūžībā aiz-
gājušajiem. Skulptūra veidota no 
ozola koka, tās autori ir tēlnieki  
Ivars Rūrāns un Aigars Rūrāns.  
Materiāls skulptūrai – ozols – nācis 
no Ilmāra Alberta Lūša, bijušā ilgga-
dējā Stopiņu pagasta priekšsēdētāja, 
saimniecības. Ilmārs Alberts Lūsis 
ir bijis viens no tiem, kas savulaik 
uzrunāja represētos un aicināja di-
bināt biedrību, un izteica atbalstu 
piemiņas vietas veidošanai novadā. 
Piemiņas vietas arhitektonisko risi-
nājumu izstrādāja mūsu novadnieks, 
arhitekts Elmārs Orniņš. 

Šogad, 2019.  gada 14.  jūnijā, 
piemiņas pasākumā godasardzē 
plecu pie pleca stāvēja Ulbrokas 
vidusskolas jaunsargi pilnā sastā-
vā, vadītāja Riharda Rozenbauma 
vadībā un Zemessardzes veterāni 
vadītāja Ulda Rumbas vadībā.

Atklājot piemiņas brīdi, Evaņ-
ģēliski luteriskās Biķeru draudzes 
mācītājs Aleksandrs Bite nolasīja 
represēto atmiņu pierakstus. Sto-
piņu novada domes priekšsēdētāja 
Vita Paulāne, uzrunājot klātesošos, 

izteica līdzjūtību visiem par zau-
dētajiem tuviniekiem padomju re-
presiju laikā un ar klusuma brīdi 
aicināja godināt viņu piemiņu.

Ojāra Vācieša dzeju lasīja Sto-
piņu novada amatierteātra „Dille” 
dalībnieks Uldis Bērziņš – tas spilg-
ti raksturoja šo brīdi. Par represi-
jām kā par skaudru netaisnīgumu, 
kas nodarīts mūsu tautai, izteicās  
Zemessardzes 19. kaujas nodrošinā-
juma bataljona komandieris, pulk-
vežleitnants Juris Čudo, pastāstot to, 
kā šobrīd ir mainījusies likumdoša-
na valstī un aizsardzības spēku rīcī-
bas iespējas dažādās apdraudējuma 
situācijās. Tenors Guntars Ruņģis 
radīja patriotiski svinīgu noskaņu 
ar sirsnīgo dziedājumu un aicinot 
visus klātesošos dziedāt līdzi. Par 
to, ka gandrīz katrā latvieša ģimenē 
kāds piederīgais ir piedzīvojis izsū-
tījumu, atgādināja Jānis Pumpurs, 
daloties savās atmiņās. Stopiņu no-
vada Politiski represēto biedrības 
vadītāja Māra Zebauere nolasīja  
Eiropas Parlamenta deputātes Ineses 
Vaideres vēstuli. Tēlnieki Ivars un 
Aigars Rūrāni dalījās savās atmi-
ņās par to, kā tapusi ideja skulptūrai 
un pati skulptūra un ka piedzīvotas 
dažādas diskusijas piemiņas vietas 
izveidošanas laikā.

Kopš piemiņas vietas izveido-
šanas katru gadu represiju upuru 
piemiņas dienās – 25. martā un 

Apritējuši 10 gadi, kopš Stopiņu novadā izveidota 
piemiņas vieta represiju upuriem

14.  jūnijā  – šeit pulcējas Stopi-
ņu novadā dzīvojošie represētie. 
Pateicoties Stopiņu novada Poli-
tiski represēto biedrības aktīvajai 
darbībai, netiek aizmirsts neviens 
represētais, kurš dzīvo Stopiņu 
novadā. Ikdienā notiek saziņa, 
biedrības vadītāja apciemo savus 
biedrus, palīdz dažādos jautājumos 
un darbos. Katru gadu biedrība or-
ganizē ekskursijas uz Likteņdārzu 
un citiem pasākumiem. Stopiņu 
novada Politiski represēto bied-
rība ir piedalījusies Likteņdārza 
tapšanā gan ar zemes un akmeņu 
ziedojumiem, gan ozola stādīju-
mu Likteņdārza ozolu godasardzē. 
Biedrība aktīvi darbojas Latvijas 
Politiski represēto apvienībā un 
katru gadu piedalās salidojumā 
Ikšķilē, kur sabrauc politiski re-

presētie no visas Latvijas. Kopā ar 
fondu „Sibīrijas bērni” biedrība ir 
piedalījusies dokumentālo mate-
riālu tapšanā, dodoties ekspedīci-
jās uz izsūtījuma vietām Sibīrijā. 
Stopiņu novada pašvaldība izteica 
pateicību biedrībai un tās vadītājai 
Mārai Zebauerei par līdzdalību no-
risēs Stopiņu novadā un jaunatnes 
iesaistē sabiedriski nozīmīgos pa-
sākumos. Sakām paldies ikvienam 
biedrības biedram par nesavtīgo 
atbalstu biedrības darbā un novada 
pasākumos. Dalība katrā atceres 
pasākumā, katrā braucienā uz Lik-
teņdārzu, katrā salidojumā ir dzīva 
vēstures stunda. 

Pateicības vārdi tika teikti arī 
piemiņas vietas skulptūras izstrā-
dātājiem un izgatavotājiem – tēlnie-
kiem Ivaram Rūrānam un Aigaram 

Rūrānam, piemiņas vietas ierosmes 
devējiem un ozola ziedotājiem – 
Ilmāra Alberta Lūša ģimenei, par 
stiprinājumu novada iedzīvotājiem 
un sadarbību ar pašvaldību – mā-
cītājam Aleksandram Bitem, arhi-
tektam Elmāram Orniņam, par ilg-
gadēju atbalstu represēto biedrības 
darbā – bijušajam Stopiņu novada 
domes priekšsēdētājam Jānim Pum-
puram, pateicība arī kapu pārzinei 
Silvijai Mazurei par piemiņas vietas 
ikdienas uzturēšanu kārtībā.

Paldies visiem par piedalīšanos 
piemiņas vietas represijās cietuša-
jiem izveidošanas 10. gadadienas 
pasākumā!

Piemiņas pasākuma fotogalerija 
https://stopini.lv/lv/galerijas/repre-
seto-pieminas-vietas-izveides-10-ga-
dadiena-525.
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2018./2019. mācību gada izska-
ņā notika tradicionālais Ulbrokas 
Mūzikas un mākslas skolas no- 
slēguma pasākums „Tādi esam”. 

Atskatījāmies uz mācību gada 
spilgtākajiem notikumiem, sumi-
nājām 22 teicamniekus, 27 konkur-
su laureātus un 50 aktīvi radošos 
jauniešus, kas popularizējuši skolu 
novadā un ārpus novada robežām, 
teicām paldies vecākiem un skolo-
tājiem, kā arī klausījāmies audzēkņu 
priekšnesumos. Pie mums viesos 
bija mīļi gaidīts ciemiņš – Salaspils 
Rotary kluba prezidente Iveta Ose, 
kas 2018./2019.  mācību gadā jau 
otro reizi pasniedza naudas balvu 

5. flautas klases audzēknei Anetei 
Duntavai par augstiem sasniegu-
miem konkursos. Esam pateicīgi, 
ka mūsu skolas audzēkņi ir ievēroti 
sabiedrībā un tiek atbalstīti. Tas ir 
nozīmīgs notikums mūsu skolai, 
jauka un uzmundrinoša tradīcija.

Mācību gada noslēgums ir arī 
izlaiduma laiks  – šogad mums 
18  absolventi. Zinām jau par di-
viem absolventiem, kas turpinās 
savu izglītību vidējā kultūrizglītī-
bas pakāpē  – Karolīna Arbuzova 
un Milija Volka. Apsveicam mūsu 
absolventes un vēlam pilnveidot 
profesionāli savu talantu! Vasara – 
tas nav tikai brīvlaiks – tas ir radošu 
pasākumu pieskandināts laiks. Akor-

deonisti piedalījās otrajā akordeonis-
tu ansambļu un orķestru festivālā 
„Svinam Latviju” Līgo parkā, kur 
piedalījās 220 akordeonisti no Lat-
vijas, Lietuvas un Igaunijas. Mūsu 
skolas koklētāju ansamblis piedalī-
jās visas Latvijas koklētāju zibakcijā, 
ieskandinot Vasaras saulgriežus ar 
Līgotnēm un Brīvdabas muzejā, 
piedaloties pasākumā „Kokļu die-
na Pēteros”. Vasariņai durvis plaši 
vaļā, piedalīsimies dažādos kultūras 
pasākumos un bagātināsim sevi, lai 
atkal tiktos Jaunajā mācību gadā!

Vita Pinne,
Ulbrokas Mūzikas un mākslas 

skolas direktore 

Kad vasariņai durvis vaļā...

Vasara ir pilnos ziedos, un pa-
sākumi notiek malu malās! 
Notikumi dzirkstīt dzirkstī.  
Un arī Stopiņu novada jaunieši 
nesnauž – kādā jaukā jūnija treš-
dienā beidzot devāmies ciemos 
pie mūsu superīgajiem kaimi-
ņiem Ropažos. 

Mūs sagaidīja prāvs bariņš smai-
dīgu un draudzīgu seju! Turpat, 
Ropažu vidusskolas pagalmā, sau-
lainā stūrītī sasēdāmies pie galda, 
lai beidzot iepazītu cits citu vaigā. 
Jo līdz šim jau tās sarunas nori-

tēja tikai telefoniski vai virtuāli. 
Nu reiz klāt īsta tikšanās. 

Kad pirmais mulsums bija ga-
rām, tad arī sarunas jau ievirzījās 
drošāk – gan par sadraudzību, gan 
sadarbību, gan ar jociņiem par 
kopīgajām aktivitātēm, ko varētu 
saukt „Stopiņi+Ropaži=Ropiņi”.

Tikšanās noslēgumā ielūdzām 
ropažniekus uz mūsu „Ezera  
regati” augustā.

Gita Getaute-Šveicare,
jaunatnes lietu speciāliste

Stopiņu jaunieši 
Ropažos

Ir vējaini saulaina 12. jūnija pēc-
pusdiena un Ulbrokas kultūras 
nama dārzā pulcējas izdevnie-
cības „Liels un Mazs” lasīšanas 
veicināšanas projekta „Mūsu 
mazā bibliotēka” noslēguma 
pasākuma dalībnieki kopā ar 
vecākiem. 

Šie dalībnieki ir bērni un jaunieši, 
kas vesela gada garumā apmek-
lējuši kaut vienu no deviņiem  
Ulbrokas bibliotēkas organizētajiem 
pasākumiem šī projekta ietvaros, 
kuros tika lasītas grāmatas, pildītas 
darba burtnīcas, veikti eksperimen-
ti, spēlētas spēles un darītas citas 
ar grāmatām saistošas aktivitātes.  
Kopumā Ulbrokas bibliotēkā pro-
jekta ietvaros rīkotajos grāmatu la-
sīšanas pasākumos ir piedalījušies 
22 bērni un jaunieši. Kāds ir čakli 
apmeklējis visus, cits – tikai vienu...

Projekta mērķis bija attīstīt la-
sītprasmi, mudināt dalīties savā 
lasīšanas pieredzē, iepazīties ar 
Eiropas mazo valstu literatūru, ro-
sināt interesi par dažādām radošām 
aktivitātēm, kā arī sasaistīt litera-
tūru ar citām kultūras un mākslas 
jomām. Projekta darbības laikā tika 
izlasītas 6 grāmatiņas, jo projektā 
sadarbojas izdevēji no 6 Eiropas 
valstīm: Slovēnijas, Horvātijas, Poli-
jas, Lietuvas, Igaunijas un Latvijas.  

Projekta „Mūsu mazā bibliotēka” 
noslēgums Ulbrokas bibliotēkāLīgo svētku radošā darbnīca 

Sauriešu bibliotēkā

Latviju pārstāv izdevniecība „Liels 
un mazs”, un šajā Ulbrokas bib-
liotēkas organizētajā projekta 
noslēguma pasākumā ciemojās 
arī izdevniecības pārstāves Kris-
tīne un Renāte. Kad visas svinīgās 
un sirsnīgās runas tika pateiktas, 
dalībniekiem izdalīti diplomi un 
pārsteiguma balvas, klātesošie tika 
iesaistīti dažādās aktivitātēs. Vienai 
no tām draiskulīgais vējš mainīja 
iecerēto virzienu, bet tas nemazi-
nāja dalībniekos atkalredzēšanās 
prieku, jo pārējās aktivitātes mudi-
nāja atcerēties projekta grāmatiņās 
lasītos stāstus.

Bija apskatāma arī izlasīto grā-
matu izstāde ar dažādiem radošiem 
dalībnieku darbiņiem, kas tapuši 
šī projekta ietvaros organizēto pa-
sākumu laikā, lai arī vecāki gūtu 
ieskatu notikušajos procesos.

Neviena ballīte nav iedomājama 

bez svētku tortes – arī šī pasākuma 
izskaņā visiem tika pa svētku kūkas 
gabaliņam.

PALDIES izdevniecībai „Liels 
un Mazs” par doto iespēju dalī-
bai projektā, Ulbrokas bibliotēkas 
vadītājai Daigai Brigmanei, kas 
manī saskatīja potenciālu projekta 
īstenošanai Ulbrokas bibliotēkā un 
darbā ar bērniem, un visiem pro-
jekta dalībniekiem, kas atsaucās 
un piedalījās bibliotēkas organizē-
tajos pasākumos!

Ieskats projekta „Mūsu mazā 
bibliotēka” noslēguma pasākuma 
norisēs aplūkojams

https://stopini.lv/lv/kultura/ulbro-
kas-biblioteka/galerijas. 

Uz tikšanos citos pasākumos!

Daina Kalmane,
projekta īstenotāja un pasākumu 

rīkotāja Ulbrokas bibliotēkā 

Gada skaistākie un iemīļotākie 
svētki Latvijā vienmēr bijuši 
un paliek Līgo svētki. Tā mūsu 
senči, kuri dzīvoja kopā ar dabu, 
satikās vasaras saulgriežu dienā. 

Pastāv daudzas ticības un tradī-
cijas par to, ko darīt Līgo dienā 
un Jāņu naktī. Tie ir vasaras un 
saules svētki, tāpēc galvenais ro-
tājums ir lauku ziedi. Visvairāk 
šie svētki patīk bērniem, un viņi 
cenšas tam sagatavoties. Sauriešu 
bibliotēka nevarēja palikt malā. 
Mūsu pastāvīgā lasītāja, ļoti ra-
došais un talantīgais cilvēks, Olga 
Andrejeva ir pavadījusi meistar-
klasi un iemācījusi Stopiņu no-

vada bērnus dažādām ziedu izga-
tavošanas tehnikām. Ar vienādu 
interesi zēni un meitenes grieza 
krāsainus papīrus un salocīja de-
koratīvo stiepli, salika un savāca 
visas topošo puķu sastāvdaļas. Lai 
gan ne uzreiz, bet ar meistara pa-
līdzību – Oļgas tanti, – tā labsir-
dīgi sāka dēvēt Olgu Andrejevu 
bērni, viņu rokās sāka veidoties 
rozes, margrietiņas, neļķes un pat 
vainagi! Apmierināti un laimīgi 
bērni nesa dāvināt savus darbus 
mammām un vecmāmiņām.

Milzīga pateicība Andrejevas 
kundzei par atsaucību!

 Ilona Korkina,
Sauriešu bibliotēkas bibliotekāre
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Aicinām 
uz radošajām aktivitātēm

Jūnijā Stopiņu novadā strādā-
jošie EBD veicēji visi ieradās 
dienas centrā Saurieši, un bied-
rības „Nākotnes Tilts” pārstāvji 
mācīja T kreklu apgleznošanu 
dažādās tehnikās. 

Jaunieši bija sajūsmā par jaunie-
gūtajām prasmēm un iemaņām. 
Tāpēc 11.  jūnijā jaunieši no Uk-
rainas un Francijas izlēma, ka 
arī centru apmeklētājiem nova-
dīs radošās darbnīcas Upesleju 
dienas centrā. Atsaucība bija ļoti 
liela – tika apgleznoti vairāk par 
30 T krekliem ar latvju simbo-
liem, dabas elementiem un pašu 
zīmējumiem. Papildus jaunieši 
pastāstīja par Ukrainas vēsturi, 
interesantiem faktiem, arī jaunie-
tis no Francijas pastāstīja par savu 
valsti un tradīcijām. Diena bija 
aktīva visiem: gan brīvprātīgajiem 
jauniešiem, gan dienas centra ap-
meklētājiem.

14.  jūnijā Sauriešu dienas cen-
trā ieradās Eiropas brīvprātīgā 
darba veicēji, lai noorganizētu 
centra apmeklētājiem pasākumus, 
un brīvprātīgā jauniete Nigar no 
Azerbaidžānas novadīja prezen-
tāciju par savu valsti, kultūru un 
tradīcijām, pastāstīja par Kaspijas 
jūru un azerbaidžāņu ēdieniem. 
Visi kopīgi nodegustēja jaunie-
šu sagatavotos ēdienus, riekstus, 
granātu sulu u.c. 

Brīvprātīgie jaunieši Sauriešos

28.  jūnijā dienas centrā „Sau-
rieši” bērni ar nepacietību gai-
dīja brīvprātīgo jauniešu ieraša-
nos. Serhad prezentēja Turciju. 
Pastāstīja par savu valsti, tradi-
cionālajiem ēdieniem, kurus visi 
kopīgi degustēja. Pēc tam notika 
jauniešu vakars, kur visi varēja tu-
vāk iepazīties viens ar otru – gan 
Eiropas brīvprātīgie no Ukrainas, 
Azerbaidžānas, Turcijas un Tuni-
sijas, gan mūsu novada jaunieši, 
kopīgi darbojoties, attīstīja komu-
nikācijas, sadarbības prasmes un 
paplašināja redzesloku. Tādi tik-

šanās vakari iedrošina jauniešus 
doties apceļot citas valstis, realizēt 
savas idejas, piedalīties dažādos 
projektos un interesanti pavadīt 
brīvo laiku.

Aija Šibajeva, 
DC „Saurieši” vadītāja

Projekts „Vienots atbalstam” tiek finansēts 
ar Eiropas Komisijas Eiropas Solidaritātes 
korpusa, kuru Latvijā administrē Jaunat-
nes starptautisko programmu aģentūra, 
atbalstu. Šī publikācija atspoguļo vienī-
gi autora uzskatus, un Komisijai nevar 
uzlikt atbilstību par tajā ietvertās infor-
mācijas jebkuru iespējamo izlietojumu.

Ar Stopiņu novada domes gādību dienas centrs „Līči” pirmajā pus- 
apaļajā jubilejā – 5 gados – ieguva iespēju doties ekskursijā. Šī gada 
25. maijā šī iespēja tika izmantota, dodoties ekskursijā uz Kurzemi.

Pirmā apskates vieta bija Sabile, kurā ļoti harismātiskā gida Māra vadībā iz-
staigājām pilsētu un uzzinājām daudz jaunu, interesantu faktu un notikumu.

Tad devāmies uz Rendu, lai apskatītu Īvandes upes ūdenskritumus, kas 
ir tiešām iespaidīgi.

Ceļu turpinājām, dodoties uz Kuldīgu. Tur mūs sagaidīja gide Dagnija 
un izveda brīnišķīgā, patriotiskā ekskursijā Kuldīgas vecpilsētā. Apskatījām 
gan Ventas rumbu, gan Alekšupīti, gan tipisku Kuldīgas vecpilsētas māju, 
gan fotografējāmies ar Ēvalda Valtera skulptūru, gan novērtējām suitu 
sievas pils parkā, gan pabijām lieliskajā Kuldīgas muzejā.

Tālāk ceļš turpinājās uz Alsungu. Suitu rijā mūs sagaidīja dziedošas, 
lepnas, runātīgas suitu sievas, lai iepazītos un pastāstītu par sava novada 
īpatnībām. Šeit gan dziedājām, gan runājām par ikdienas un svētku noti-
kumiem gan Alsungas, gan Stopiņu novadā, gan degustējām sklandraušus. 
Jāpiebilst, ka tik garšīgi kā suitu sievu sagādātie vēl nebija ēsti.

Ekskursijas apskates vietas noslēgums bija Jūrkalnes stāvkrasts. Vēja 
brāzmās un ūdens šalkoņā baudījām līdzpaņemtos pīrāgus, runājām par 
dienas laikā piedzīvoto un baudījām skaistuma un miera piepildītu brīdi 
jūras krastā.

Šī bija jauku emociju piepildīta diena. Bet… Nekur nav tik labi kā mājās. 
Paldies Stopiņu novada domei par atbalstu un šo ekskursiju! Paldies visiem 
dienas centra apmeklētājiem un atbalstītājiem par to, ka jūs esat, par to, 
ka vienmēr atbalstāt un piedalāties! 

Zanda Pelše,
dienas centra „Līči” vadītāja

Līču dienas centra apmeklētāji 
un atbalstītāji jubilejas ekskursijā

Vingrošana cilvēkiem virs 54 ga-du vecuma:
•	 no 1.  jūlija, pirmdienās un trešdienās, plkst. 19.00–20.00 Ulbrokā, 

Pašvaldības policijas ēkas 2. stāvā, sporta zālē; 
•	 no 2.  jūlija, otrdienās, DC „Līči” plkst. 19.00–20.00.
Cigun nodarbības jūlijā un augustā:
•	 jūlijā (5.07., 9.07., 16.07., 26.07., 30.07.) un augustā (6.08., 13.08., 20.08., 

27.08.) pie Ulbrokas ezera, pretī pirmsskolas izglītības iestādei „Pie-
nenīte” plkst. 18.30–19.30. Sliktu laika apstākļu dēļ – DC „Ulbroka”;

Jūlijā Cigun nodarbības Upeslejās un Līčos nenotiek.
•	 augustā, trešdienās plkst. 17.00–18.00 DC „Upeslejas” un plkst. 18.00–

19.00 DC „Līči”.
Nodarbībām jāpiesakās attiecīgajā dienas centrā.
Nūjošanas nodarbības augustā Ulbrokā trešdienās (7., 14., 21. augustā 
plkst. 18.30–20.00). Nodarbības sākums pie DC „Ulbroka”. Nodarbības 
vadīs sertificēta nūjošanas instruktore Linda Andrusa.
Nodarbības peldbaseinā augustā
Līdz 5. augustam ir iespēja pieteikties bezmaksas nodarbībām Ulbrokas 
sporta kompleksa peldbaseinā. Nodarbības notiks augustā (13., 15., 19., 
21. un 23. augusts) plkst. 9.30 un plkst. 18.00. Nodarbībām jāpiesakās, 
sazinoties ar peldbaseina treneri Mariju Šteinbergu, tālr. nr. 25957272 
(zvanīt var darba dienās no plkst. 9.00 līdz 20.00).

Veselības veicināšanas projekta 
(„Stopiņu novada iedzīvotāju veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pasākumi” NR. 9.2.4.2/16/I/014.)
BEZMAKSAS aktivitātes jūlijā un augustā

Nakts laikā tika saņemta informācija no Rīgas pašvaldības policijas, 
ka nepieciešama Stopiņu novada pašvaldības policijas darbinieku 
palīdzība, lai nogādātu uz mājām Ropažu novadā kādu kungu ratiņ-
krēslā, kurš nokavējis pēdējo transportu mājup un vairs nevar tikt 
prom no Rīgas. Ņemot vērā, ka vīrieti tā invaliditātes un cienījamā 
vecuma dēļ nevarēja nogādāt diennakts patversmē, sadarbojoties 
Rīgas, Stopiņu un Ropažu novada pašvaldības policijai, kungs tika 
veiksmīgi nogādāts savā dzīvesvietā.

Jānis Feldmanis,
Stopiņu novada pašvaldības policijas vecākais inspektors

Pašvaldības policijas darbinieki 
palīdz nokļūt mājās vīrietim 
ar īpašām vajadzībām

Izmantosim šī gada vasaras for-
šāko iespēju un kopā ar brīv-
prātīgajiem jauniešiem no Tur-
cijas, Portugāles un Ukrainas, 
kuri darbojas Stopiņu novadā 
projekta „Vienots atbalstam”, 
Nr.-2018-1-LV02-ESC-13-002383, 
ietvaros, lai piedalītos radošajās 
valodas aktivitātēs, iepazīstot 
jaunas kultūras, pilnveidotu 
komunikāciju svešvalodā, iz-
mēģinātu jaunas, foršas un ak-
tīvas darbības un kopīgi, liet-
derīgi pavadītu vasaras brīvo  
laiku. 

Katru plānā atzīmēto darba die-
nu notiks dažādas aktivitātes, par 
kurām varēsiet uzzināt, atnākot 
pie Ulbrokas ezera peldvietas 
(meklēt telti „8-kāji”) vai sekojot 
līdzi dienas centru, kā arī biedrī-
bas „Nākotnes Tilts” Facebook un 
Instagram kontiem. 

Vasaras mājasdarbs – atrast un 
piesekot dienas centru un „Nākot-
nes Tilts” sociālajiem profiliem, lai 
zinātu, kas un kad notiks…

Radošās valodas aktivitātes no-
tiks 2019. gada jūlija mēneša pir-
mās (01.–05.07.) un pirmspēdējās 

(22.–26.07.) nedēļas darba dienās. 
Gadījumā ja būs lietus vai ne-

gaiss, aktivitātes tajā dienā tiks 
atceltas.

P.S. Atbildība par bērniem 
ārpus plānotajām aktivitātēm ir 
pašu vecāku ziņā. 

Pasākuma saziņas valodas – 
angļu, krievu, ukraiņu, turku, 
portugāļu, vācu, spāņu.

Aija Šibajeva, 
DC Saurieši vadītāja

Projekts „Vienots atbalstam” tiek finansēts 
ar Eiropas Komisijas Eiropas Solidaritātes 
korpusa, kuru Latvijā administrē Jaunat-
nes starptautisko programmu aģentūra, 
atbalstu. Šī publikācija atspoguļo vienī-
gi autora uzskatus, un Komisijai nevar 
uzlikt atbilstību par tajā ietvertās infor-
mācijas jebkuru iespējamo izlietojumu.
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Paziņojums

Paziņojums

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašumam 
„Lejzemes”, Dzidriņas, Stopiņu novads

Stopiņu novada dome 29.05.2019. sēdē pieņēma lēmumu (proto-
kols Nr. 54), 2.9.punkts, par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
īpašumam „Lejzemes”, Dzidriņas, Stopiņu novads.
Detālplānojuma teritorija: īpašuma „Lejzemes”, kadastra 
Nr. 80960040286, zemes vienība ar kadastra apz. 80960040286.
Detālplānojuma izstrādes mērķis: detalizēt zemes vienības plānoto 
(atļauto) izmantošanu un pamatot apbūvi, zemes vienības sadali, 
paredzot nepieciešamo inženiertehnisko nodrošinājumu, t.sk. 
piebraucamo ceļu (ielu) izbūvi piekļuves nodrošināšanai jaunvei-
dojamām zemes vienībām no pašvaldības ielas.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs – īpašuma „Lejzemes” īpaš-
nieks. 
Detālplānojuma izstrādes vadītāja – Stopiņu novada domes attīstī-
bas un plānošanas speciāliste Linda Čakše (tālr. 27757382, e-pasts 
planotajs@stopini.lv).
Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma izstrādei 
jāiesniedz Stopiņu novada domei (adrese: Institūta iela 1A, Ulbroka, 
Stopiņu novads, LV-2130; e-pasts novada.dome@stopini.lv) līdz 
2019. gada 10. augustam.

Par detālplānojuma projekta nekustamajam īpašumam 
„Mežirbes”, Ulbroka, nodošanu publiskajai apspriešanai un 

sabiedrības līdzdalības pasākumiem

Stopiņu novada dome 26.06.2019. sēdē pieņēma lēmumu (protokols 
Nr. 54) „Par detālplānojumu nekustamajam īpašumam „Mežirbes”, 
Ulbroka, Stopiņu novads, nodošanu publiskajai apspriešanai”.
Detālplānojuma projekta publiskā apspriešana notiks no 15.07.2019. 
līdz 15.08.2019. Ar detālplānojuma projekta materiāliem var iepa-
zīties, sākot ar 15.07.2019., tīmekļa vietnēs www.geolatvija.lv un 
www.stopini.lv (sadaļā Attīstība/Sabiedrības līdzdalība), izdrukas 
veidā Stopiņu novada domes telpās Institūta ielā 1A, Ulbrokā, 
Stopiņu novadā.
Sabiedriskās apspriešanas sapulce: 2019. gada 23. jūlijā plkst. 17.00 
dienas centrā „Ulbroka” (Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu no-
vads).
Priekšlikumus rakstiskā veidā iesniegt līdz 15.08.2019. Stopiņu 
novada domei, Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu nov., LV-2130; 
elektroniskie dokumenti nosūtāmi uz e-pastu novada.dome@sto-
pini.lv.
Detālplānojuma izstrādes vadītāja – Stopiņu novada domes attīstī-
bas un plānošanas speciāliste Linda Čakše (tālr. 27757382, e-pasts 
planotajs@stopini.lv).
Detālplānojuma izstrādātājs: SIA „Prema Art”, arhitekte Tatjana 
Kotello tkotello@inbox.lv

No 8. līdz 10.  jūnijam Tallinā 
jau 10.  reizi norisinājās lielā-
kās starptautiskās sacensības 
handbolā jauniešiem „Tallinas 
kauss 2019”.

Latviju sacensībās pārstāvēja 4 ko-
mandas, tai skaitā Stopiņu novada 
jauniešu handbola komanda, kura 
startēja 2004.–2005. gadā dzimušo 
zēnu vecuma grupā. Stopiņu no-
vada handbolisti izcīnīja 10. vietu 
18 komandu konkurencē, un tas 
bija labākais Latvijas komandu 
rezultāts.

Sacensībās „Tallinas kauss” bija 
pārstāvētas komandas no Igauni-
jas, Lietuvas, Latvijas, Krievijas, 
Somijas un Baltkrievijas, kopā 
1600 dalībnieki.

Treneru vērtējumā šīs sacensī-
bas bija ļoti vērtīga pieredze spē-
lētājiem – parādījās jauns spēles 
kvalitātes līmenis.

Jāatgādina, ka 12. jūnijā Latvijas 
izlases handbolā vīriešu komanda 
nodrošināja vietu Eiropas čempio-
nāta finālturnīrā.

Imants Čerņavskis,
handbola treneris

Stopiņu novada jauniešu handbola komanda 
piedalījās sacensībās „Tallinas kauss 2019”

Sākoties vasarai, maijā un jūnijā 
notika tradicionālie sporta die-
nas pasākumi Upeslejās, Saurie-
šos un Cekulē.

Līdz ar to, ka bija burvīgs, va-
sarīgs laiks, pasākumi bija kupli 
apmeklēti un visos ciemos nori-
sinājās vasaras sporta veidu sa-
censības – pludmales volejbolā, 
futbolā. Bērniem bija iespēja iz-
klaidēties dažādās piepūšamajās 
atrakcijās. 

Sauriešos bērni piedalījās visu 
vecumu riteņbraukšanas sacen-
sībās, un finišā visi saņēma me-
daļas un dažādus saldos pārstei-

gumus. Cekulē mazie sportisti 
bija aktīvi dalībnieki bērnu kro-
sā, un šajās sacensībās uzvarēja 
draudzība: visi bija priecīgi par 
iegūtajām medaļām un pārējām 
saldajām balviņām. 

Līčos sporta diena notiks rudens 
pusē. Upeslejās rudenī ļoti gaida 
bērnu riteņbraukšanas sacensības. 
Šīs sacensības ir kļuvušas populā-
ras, mazos riteņbraucējus vecāki 
ved arī no Rīgas. 

8.  jūnijā Ulbrokā notika jau 
par tradīciju kļuvušais sporta 
pasākums  – kross. Bija iespēja 
piedalīties bērnu, 5 km un 10 km 
distancēs. Tā kā šajā dienā āra 

temperatūra sasniedza +29 grādus, 
visi dalībnieki tika aicināti rūpīgi 
izvērtēt savas spējas un sacensību 
laikā trasē bija organizēti ūdens 
punkti. Bērnu skrējiens noslēdzās 
ļoti emocionāli, bet spožās me-
daļas sniedza gandarījumu. Pasā-
kums noslēdzās pozitīvās emocijās 
ar solījumu – dalībai rudens krosā.

Paldies visiem iedzīvotājiem par 
aktīvu dalību sporta pasākumos! 
Aicinām visus 13. jūlijā uz Sporta 
dienu Ulbrokā. 

Aelita Veipa,
Ulbrokas sporta kompleksa 

direktore

Aktīvi sportojam arī vasarā
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In memoriam

Noriet saule vakarā 
Sidrabiņu sijādama; 

Aiziet dusēt māmuliņa   
Baltā smilšu kalniņā.

106 gadu vecumā mūžībā devusies Stopiņu novada vecākā 
iedzīvotāja Emma Bērziņa.

2014. gadā 102 gadu vecumā Emmas kundze mūs pārsteidza 
ar savu lielo aizraušanos – puzles likšanu un krustvārdu mīklu 
minēšanu. Emma Bērziņa lielāko mūža daļu bija strādājusi par 
grāmatvedi, un viena no Emmas Bērziņas dzīves atziņām: cil-
vēkam dzīvē ir svarīgi būt godīgam. 

Viesojoties pie Emmas kundzes jubilejas reizēs, viņa vienmēr 
dalījās ar savas bagātās dzīves atmiņām, kopā pāršķirstījām albu-
mus un neiztrūkstoša sarunu sastāvdaļa bija humors, dziesmas 
un dzeja. Neaizmirstami ir arī Senioru dienās Emmas kundzes 
valši un dziesmas Ulbrokas kultūras namā, senioru pulkā.

Izsakām dziļu līdzjūtību Emmas Bērziņas ģimenei.

Stopiņu novada dome

Emma Bērziņa

Ja esat iegādājies zemi un gata-
vojaties būvēt savu sapņu māju 
vai arī vēl tikai lūkojaties pēc 
nekustamā īpašuma, iespējams, 
apsverat domu par jauna elek-
trības pieslēguma ierīkošanu. 
Kā pie tāda tikt? Cik laika un 
naudas būs vajadzīgs? – Lūk, 
atbildes uz šiem un vairākiem 
citiem jautājumiem, kas jums 
palīdzēs vienkārši un ērti īste-
not ideju par jauna elektrības 
pieslēguma ierīkošanu jūsu 
īpašumā.

PIETEIKŠANA
Kā pieslēgt īpašumu elektro-
tīklam vai atjaunot elektrības 
piegādi?
Ja nekustamajā īpašumā nav pie-
slēguma elektrotīklam, pieteiku-
mu jauna pieslēguma ierīkošanai 
iesniedziet AS „Sadales tīkls” (ST) 
klientu portālā e-st.lv. Ja īpašums 
jau bijis apdzīvots, tajā ir saglabā-
jies pieslēgums elektrotīklam un 
nepieciešams tikai atjaunot elek-
trības piegādi, vērsieties ar pietei-
kumu pie sava elektrības tirgotāja.

Cik jaudīgu elektrības pieslēgu-
mu man vajag?
Ar slodzes aprēķina kalkulatora 
palīdzību tiešsaistē nosakiet jau-
nam elektrības pieslēgumam ne-
pieciešamo jaudu. Jūsu ērtībām 
slodzes aprēķina kalkulators pie-
ejams sadalestikls.lv.

SAGATAVOŠANAS UN IERĪKO-
ŠANAS DARBI
Vai būs jāpiesaista vēl citi spe-
ciālisti, un kas veiks elektrības 
pieslēguma tehniskos darbus?
Jā, jums būs jāizvēlas sertificēts 
elektriķis, kas ierīkos ēkas iekšē-
jo elektrotīklu, atsevišķos gadī-
jumos – arī elektrotīkla izbūves 
projekta izstrādātājs. Izbūvi līdz 
sadalnei veiks konkursa kārtībā 
ST atlasīts būvnieks. Par elektro-
tīklu no sadalnes līdz jūsu īpašu-
mam un pašā īpašumā atbildīgs 

būs jūsu izvēlēts sertificēts elektri-
ķis. Jūsu īpašuma elektrotīklu ar 
kopējo savienos, kā arī sadalni un 
skaitītāju uzstādīs ST speciālisti.

Cik daudz laika vajadzēs, un kā 
zināšu, kādi darbi jau paveikti 
un kas vēl jādara?
Atkarībā no projekta sarežģītības 
pakāpes jauna elektrības pieslē-
guma ierīkošana vai slodzes pa-
lielināšana var aizņemt no dažām 
dienām līdz vairākiem mēnešiem. 
Klientu portālā e-st.lv ir iespējams 
sekot visiem elektrības pieslēguma 
sagatavošanas darbiem, kā arī ie-
saistīties tajos. Reģistrējiet savu 
tālruņa numuru un saņemiet ak-
tuālo informāciju arī SMS formā.

IZMAKSAS
Kā tiek aprēķinātas izmaksas?
Jauna elektrības pieslēguma ierīko-
šanas vai slodzes palielināšanas iz-
maksas ir atkarīgas no pieprasītās 
jaudas un veicamo darbu apjoma. 
Tās sastāv no faktiskajām izmak-
sām, piemēram, maksas par sadal-
ni, tās uzstādīšanu, kabeļa vai vada 
pievilkšanu līdz sadalnei u.c, un 
ieguldījumiem, kas nodrošina ko-
pējā elektrotīkla pieejamību. Ja esat 
iegādājies zemi vai ēku, kurā nav 
pieslēguma elektrotīklam, vai vēl 
tikai plānojat to darīt, iesniedziet 
konkrētā īpašuma jauna elektrības 
pieslēguma ierīkošanas pieteikumu 
klientu portālā e-st.lv un saņemiet 
izmaksu aprēķinu par brīvu.

Vai varu atgūt izmaksas?
Lai sekmētu uzņēmējdarbībai lab-
vēlīgas vides attīstību, klientiem, 
kuriem elektrības pieslēgums vai 
pieslēguma jaudas palielinājums 
ir 0,4 kV (kilovolti) elektrotīklā 
ar jaudu, lielāku par 100A, vai 
vidsprieguma elektrotīklā, ir ie-
spēja piecos gados no jauna elek-
trības pieslēguma ierīkošanas vai 
slodzes palielināšanas brīža atgūt 
par pakalpojumu samaksāto 100% 
apmērā. Rūpīgi izvērtējiet elektrī-

bas pieslēgumam nepieciešamo 
jaudu, lai atgūtu investīcijas un 
arī vēlāk lietotu elektrību nepār-
maksājot!

EFEKTIVITĀTE
Kādēļ atteikties no liekās elektrī-
bas pieslēguma jaudas?
Ar slodzes aprēķina kalkulatora 
palīdzību tiešsaistē pārliecinieties, 
vai visa īpašumā pieejamā elektro-
tīkla jauda tiešām ir nepieciešama. 
Samazinot elektrības pieslēguma 
jaudu atbilstoši šī brīža vajadzī-
bām, samazināsies arī kopējās 
izmaksas par patērēto elektro-
enerģiju. 

Kā varu samazināt īpašumā pie-
ejamo elektrotīkla jaudu?
Piesakiet pieslēguma jaudas sa-
mazināšanu klientu portālā e-st.
lv un saņemiet šo pakalpojumu 
bez maksas. Rūpīgi izvērtējiet šī 
soļa nepieciešamību un ņemiet 
vērā, ka slodzes atjaunošana ir 
maksas pakalpojums. Jūsu ērtī-
bām slodzes aprēķina kalkulators 
pieejams sadalestikls.lv.

CITI PIESLĒGUMI
Ko darīt, ja elektrība nepiecie-
šama īslaicīgi?
Ja organizējat pasākumu ārpus 
telpām, iekārtojat āra kafejnīcu 
vai plānojat būvdarbus īpašumā, 
kurā nav pieslēguma elektrotīklam 
un šāds pieslēgums nepieciešams 
tikai uz laiku, kas nepārsniedz 
24 mēnešus, pieteikumu īslaicīga 
pieslēguma ierīkošanai iesniedziet 
klientu portālā e-st.lv.

Ko darīt, ja nav pieļaujams elek-
trības padeves pārtraukums?
Ja īpašumā esošajām elektroie-
taisēm nav pieļaujami elektrības 
piegādes pārtraukumi, ar ģenera-
toru izveidojiet autonomu elek-
troapgādi.

Vairāk informācijas:
WWW.SADALESTIKLS.LV 

No idejas līdz elektrības pieslēgumam: 
ar ko sākt?
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Jūnija pirmajā nedēļā Stopiņu 
novada Upeslejās ar Stopiņu 
novada pašvaldības atbalstu 
tika īstenots projekts – vizuā-
lās mākslas radošās nodarbības 
,,Ar prieku iemācīties ieraudzīt 
ainavu un to attēlot”. Nodarbī-
bās satikās savstarpēji nepazīs-
tami 14 cilvēki, kas bija gatavi 
saprast ainavas glezniecības 
noslēpumus.

Projekta vadītājai mākslas pe-
dagoģei un māksliniecei Mai-
jai Brašmanei tas bija kārtējais 
meistarstiķis, jo bija par daudz 
gribētāju tik intensīvam apmā-
cību kursam. Darbošanās notika 
brīvā dabā. Projekta nosaukumā 
bija vārds ,,prieks”. Nodarbību 
vadītājai Maijai ir milzu piere-
dze un tamdēļ arī prieks neiz-
palika. Prieks par kopā būšanu, 
iepazīšanos, par jaunu informā-
ciju, par savām spējām, par jau-
na materiāla iepazīšanu – eļļas 
pasteļiem. Glezniecība ar eļļas 
pasteļiem līdzinās glezniecībai 
ar eļļas krāsām. Šis materiāls 
ir viegli pieejams un neizraisa 
nezinātājiem tik lielas bailes kā 
citas krāsas. Bailes, dusmas un 
neskaidrība- 3 emocijas, kas bija 
vadītājas sauklis pašā sākumā, 
par ko dalībnieki bija neizprat-
nē. Bailes no nezināmā, dusmas 
uz sevi, ka nespēj uzreiz attēlot 
to, ko redz un  nespēja pabeigt 
darbu, jo liekas, ka vajag vēl un 
vēl pielabot. 

,,Man atvērās, es redzu! Ierau-
dzīju, par ko mācījāmies!”: to 
varēja dzirdēt no dalībniekiem 
jau otrajā dienā, kad bijām pir-
majā dienā izrunājuši teoriju un 
pamēģinājuši uzzīmēt krāsu apli 
no 3 pamata krāsām un sēdējuši 
Upesleju centrā  starp mājām ēnā, 
kur sākām iepazīties ar dabu.

Ēnā +30C° grādu siltums mēdz 
būt par daudz ne tik cilvēkam, 

bet arī lietām. Lai neizkustu pār-
nestā un burtiskā nozīmē, visi 
meklēja ēnu. Eļļas pastelis kūst no 
pirksta temperatūras, bet pārāk 
silta saule šim krītam ir bīstami, 
var deformēties. Vadītājas izvēlē-
tie objekti gleznošanai kā Mazās 
Juglas līcis, tika noraidīti, jo tur 
bija tikai saule, nebija ēnas. Tā nu 
projekta izstādē Upesleju Dienas 
centrā skatāmas bija pļavas ar ko-
kiem tālumā un koku kopijas no 
reprodukcijām. Upe būs nākošajā 
projektā. 

Trešajā dienā  dalībnieki ne 
tikai padziļināti iepazina koku 
uzbūvi, bet arī  mācījās savus 
darbiņus eksponēt. Kad izstāde 
bija iekārtota, sekoja kopīga pa-
sēdēšana pie galda ar kafiju un 
kūkām, kur visi izteica savas pār-
domas un dalīja piemiņas veltes. 
Atklājās, ka draudzīgā kolektīva 
vidū bija rakstnieks - arhitekts, 
kas mums uzdāvināja savu ļoti 
interesantu grāmatu; pērļošanas 
pasniedzēja, kuras prasmes izrai-
sīja interesei un dažas projekta 
dalībnieces izteica apņemšanos 
apmeklēt viņas nodarbības; tika 
popularizēta zīda apgleznošanas 
nodarbība. Šuvēja, skolotājas un 
citu profesiju pārstāves saliedē-
jās jaukā harmoniskā kolektīvā. 
Gadu starpība nebija jūtama, 
kaut  vecuma amplitūda bija no 
13 līdz 70 gadiem. Visi smaidīja 
un teicās esam laimīgi. Dalīb-
nieki izteica vēlmes, ka labprāt 
piedalītos vēl līdzīgos pasākumos 
ar šo vadītāju. Paldies pašvaldībai 
par atbalstu šādiem projektiem 
un Upesleju vadītājai par laipno 
uzņemšanu!

Dažas atsauksmes par projektu:
Agnese … Es centos ,, nodzēst” 
bērnībā ielikto programmu, ka 
neprotu zīmēt. Projekta beigās ci-
tādāk redzu pasauli. Redzu ēnas 
un gaismas spēles, detaļas katrā 

Daba un eļļas pasteļi

Ulbrokas vidusskola ir bagāta 
ar daudzām tradīcijām. Tomēr 
ik pa laikam tiek ieviestas arī 
jaunas. Vienu no šādām tradīci-
jām skola ieviesa 2017./18. mā-
cību gadā. Šīs tradīcijas ietva-
ros katra mācību gada nogalē 
labākos skolēnus prēmē ne ti-
kai ar naudas balvām (sadar-
bībā ar Stopiņu novada domi), 
bet 20 labākajiem skolēniem un 
pieciem skolotājiem, kuri ir vei-
cinājuši skolēnu sasniegumus, 
dod iespēju piedalīties izzino-
šā braucienā savas zinātkāres 
apmierināšanai un redzesloka 
paplašināšanai ārpus Latvijas.

Šī gada galamērķis – Londona. 
Satiekoties agrā rītā, skolēni 
un skolotāji devās uz lidostu, 
lai uzsāktu kopīgo ceļojumu 
uz Londonu. Pirmā diena  – 
15.06.19. – iepazīšanās ar Lon-
donu, orientēšanās prasmju pie-
lietojums un attīstīšana.

16.06.19. Britu muzeja un 
Nacionālās galerijas apmeklē-
jums; šajā dienā skolēniem un 
skolotājiem bija lieliska iespēja 
iepazīties ar vēsturi, arhitektūru 
un zinātni, katram bija iespēja 
apskatīt un izbaudīt arheolo-
ģiskos un kultūras brīnumus, 
izbaudīt valdzinošo mākslas 

Labākie Ulbrokas vidusskolas skolēni – Londonā
burvību un antīko kultūru. 
Londonas burvība ir Bakinge-
mas pils, Trafalgāra laukums, 
Vestminsteras abatija un citi 
vēsturiskie objekti, kurus skolēni 
un skolotāji ar interesi izbaudī-
ja. Par katru apskates objektu 
skolēni bija sagatavojuši stās-
tījumu, kas palīdzēja pārējiem 
ekskursijas dalībniekiem pilnvēr-
tīgāk izzināt katru no apskates 
objektiem. 

17.06.19. Šajā dienā sko-
lēniem bija iespēja iepazīties 
ar Dabas un vēstures muzeja 
krājumiem, kā arī ar zinātnes 
muzeja ekspozīciju daudzveidī-

bu. Katram skolēnam tika pie-
dāvāta iespēja apmeklēt muze-
ju pēc viņu interesēm. Bija arī 
tādi skolēni, kuri apmeklēja 
abus. Tālāk ceļš turpinājās uz 
Tatemodernās mākslas muze-
ju, uz Londonas muzeju, kur 
arī katram skolēnam tika dota 
iespēja iepazīties ar to krāju-
miem. Dienas nogalē ceļā uz 
viesnīcu pavērās fantastiskie 
skati no Temzas krastmalas uz 
Londonas Taueru un Londonas 
tiltu. Skolēni un skolotāji ir ļoti 
gandarīti par tādu pasākumu un 
iespēju apskatīt pasauli un tās 
kultūras brīnumus. Kā arī tas ir 

pamudinājums katram Ulbrokas 
vidusskolas skolēnam censties 
un gūt panākumus mācībās, 
konkursos un olimpiādēs, lai ik 
gadu būtu iespēja atkal redzēt 
kaut ko jaunu un tikpat aizrau-
jošu. Paldies Ulbrokas vidus-
skolas direktoram Normundam  
Balabkam un direktora viet-
niecei Antonijai Trukšānei par 
ideju, organizāciju un iespēju 
būt kopā un baudīt pasaules 
kultūrvēstures mantojumu!

Visu brauciena 
dalībnieku vārdā

skolotāja Irina

ainavā. Krāsas un pretkrāsas. 
Fantastiskā pasniedzēja kodolīgā 
veidā deva zināšanas un arī palī-
dzēja tās realizēt praksē. Ar savu 
dzirkstošo, pozitīvo skatu uz dzīvi 
un gleznošanu skolotāja iedves-
moja un uzlādēja visu projekta 
laiku. Liels paldies!

Tariels….Es uzzināju daudz ko 
jaunu. Bija aizrautīgi klausīties 
skolotāju. Man otrā diena pati-
ka visvairāk, jo tad uzlikām uz 
papīra, to ko bijām iemācījušies, 
klausoties skolotāju.   Zīmēt īsto 
dabu bija pagrūti, jo nebiju dar-
bojies ar pasteļkrītiņiem.

Inga…Bija intensīva pamatu ap-
gūšana, pirms uzsākām gleznot. 
Ļoti vērtīgi. Kolosāla atmosfē-
ra. Zinoša pasniedzēja Maija. 
Pārsteidzoši vērot,- kā ar vienu 
tehniku un tām pašām krāsām 
katrs dalībnieks panāk dažā-
du rezultātu. Esmu iedvesmota. 
Beidzot šodiena ir atnākusi ar 
citu domu, skatījumu un drosmi 
riskēt! Riskēt būt savādākam un 
uzzīmēt savas sajūtas. Paldies par 

šo iespēju! Ilgāku laiku klusībā 
sapņoju un domās zīmēju. Bet nu 
piepildījās! Kā reklāmā, -tas ceļ 
spārnos! Pateicos!

Helma…Ieguvu jaunu skatījumu 
uz zīmēšanu un krāsu niansēm, 
pretkrāsām. Siluets, apjoms, lau-
kumi, kontrasts…sāku apjaust šo 
terminu pielietošanu.

Agnese P. …Kā vietējā biju pār-
steigta, cik daudz dažādu krūmu 
ir Upesleju ciematiņā! ...šausmī-
gi karsts, +30 ēnā…pie upes ēnā 
grūti piekļūt. Bet rezultātā- brī-
nišķīgi darbiņi! Projekta izskaņā,-
ietekmējoties no lielajiem māksli-
niekiem, gleznojām kokus.

Diāna…Ieguvu daudz noderīgas 
un interesantas informācijas par 
pretkrāsām, kompozīciju, spek-
tru….Tagad visur redzu ēnas. 
Krūmos un kokos notiek pilnīgi 
cita dzīve. Saule un vējšs spēlējas 
ūdenī. …Plenērs dabā man   bija 
pirmoreiz, pat nezināju, ka tā var. 
Noteikti šo pieredzi  izmantošu to 
savā dzīvē turpmāk.

Gunita…Sagaidīju iedvesmu, 
vakarā nespēju beigt zīmēt. Bija 
radoši un interesanti.

Anita  …No sākuma likās, ka 
teorija palika auditorijā…Kad 
,beidzot, otrajā dienā tiekam pie 
zīmēšanas pļavā, bailes kaut kur 
pazuda un es pēkšņi sajutu…. Jā, 
es sāku saprast, kā zīmēt gaismu, 
kā tikt galā ar ēnām, kā sadalīt 
laukumu… Šī ir brīnišķīga sajū-
ta!   Manī ir pamodies iekšējais 
mākslinieks! Gribu mācīties vēl!

Jolanta…vienas dienas laikā gūta 
apjausma par ēnu toņiem. Atklās-
me -par violeto un gaiši zilo!..Pēc 
otrās dienas esmu sapratusi, ka 
gleznošana patiesi ir kā braukša-
na ar auto: sākumā ir apjukums, 
neziņa un bijība, pēc tam,- vairs 
nedomā. Un kad,beidzot, pienāk 
tas brīdis, ka nedomā līdzi, krāsas 
nāk pašas. Brīdī, kad nodarbība 
iet uz beigām, laiks sāk pietrūkt, 
tad tu sāc tikai ,,atvērties”…

Maija Brašmane,
projekta autore 
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Jauni puiši, jaunas meitas, 
Jāņu nakti neguļati –  

Kas gulēja Jāņu nakti, 
Gulēs visu vasariņu.

Kā Stopiņos Līgojām

Sanāciet, Jāņa bērni, 
Sagaidiet Jāņa dienu. 
Jāņa diena lepni nāca, 
Ugunīs vizēdama.

Sit, Jānīti, vara bungas  
Pašā Jāņu vakarāi,  
Lai skan labi Jāņu dziesma  
Pašā zāļu vakarā.

Visas puķes uzziedēja,  
Papardīte neziedēja.  

Tā ziedēja Jāņu nakti  
Zeltītiem ziediņiem.

Nāc, Jānīti, kalniņā, 
Kurināšu uguntiņu.  
Lai sildās Jāņa bērni,  
Jāņa naktī līgodami.
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Ir pieklusušas putnu balsis, 
gaiss smaržo pēc pilnbrieda, 
un dienas, kaut gan paiet stei-
gā, kā ierasts, kļūst jutekliski 
rāmākas. Darba ir daudz, ļoti 
daudz, tomēr jāizbrīvē laiks 
gardas maltītes pagatavoša-
nai un pasniegšanai saviem 
mīļajiem. Katrā ģimenē vai 
ikvienam indivīdam noteikti 
ir vis-visgardākais ēdiens, ko 
gatavo biežāk nekā citus un ko 
nobaudot nepaliek ne mazākās 
šaubu ēnas, ka „šis ir visgaršī-
gākais pasaulē”. 

26.  jūlija vakarā pulksten 18.30 
aicinu dalīties savās saimnieces 
vai saimnieka prasmēs ANNAS 
DIENAS JEB SAIMNIEČU DIE-
NAS pasākumā, kas noritēs jau 
sesto gadu Kultūras nama dārzā 
ar ļoti patīkamu atkalredzēšanos, 
ar jaunām vai senām receptēm, ar 
muzikālu pavadījumu, amatnieku 
tirdziņu un sirsnīgām sarunām.

Paverot pasākuma priekškaru, 
varu izstastīt, ka šogad kādi no 
iepriekšējo gadu godu žūrijas pie-
dalīsies godu saimnieču konkursā, 
savukārt kāda no godu saimnie-

cēm iejutīsies žūrijas jeb vērtētājas 
lomā, tā sacīt, apmainīsies vietām. 
Interesanti? Interesanti! Tāpēc, mī-
ļie novadnieki, laipni aicināti pie-
dalīties Annas dienas pasākumā!

Godājamā SAIMNIECE, neturi 
sveci zem pūra!

Jau trešo gadu Annai – saim-
niecei lūdzam pievienoties arī 
saimnieku  – Jēkabu! Saimniek, 
gaidām Tevi!

Informācija un pieteikšanās:
Ingrīda Balode (t. 26439377),
Inta Kalniņa (t. 28642344)

Godu saimnieču un saimnieku laiks tuvojas – 
Annas un Jēkaba diena!

21. JūLIJā PLKST. 15.00 
ULBROKAS MEžA KAPOS KAPUSVĒTKI 

KATOļU DRAUDzEI

20. AUGUSTā 
Stopiņu novada 

Politiski represēto biedrība organizē ekskursiju 
uz Liteni un Alūksni

Pieteikšanās līdz 10. augustam 
pa tālr. 28890339 (Māra).

3. AUGUSTĀ 
Stopiņu novada Politiski 

represēto biedrība organizē 
braucienu uz 

Vislatvijas represēto 
salidojumu Ikšķilē; 
salidojuma sākums 

plkst. 12.00

Izbraukšana: 
no 

Stopiņu novada domes – 9.30; 
Līčiem – 9.35; 

Upeslejām – 9.40; 
Sauriešiem – 9.45. 
Pēc pasākuma – 

autobuss mājupceļam.
Pieteikšanās un sīkāka infor-
mācija pa tālruni 28890339.
Koncertā piedalīsies mūzi-
ķu apvienība „Tev tuvumā” 
(Marts Kristiāns Kalniņš, 

Artūrs Skrastiņš, Ilze Ķuzule).

Ulbrokas kultūras namā 

gadskārtējie bērnības svētki

Uz svētkiem aicinām Stopiņu novadā dzīvojošos 
3–7 gadus vecos bērnus.

Svētkus vadīs „Čučumuižas” rūķi un svinīgās daļas 
laikā vecākiem izsniegs apliecību, kas apliecinās, ka 

bērnam ar šo dienu ir savi krustvecāki.
Svētkiem aicinām pieteikties Stopiņu novada 

Dzimtsarakstu nodaļā vai pie Stopiņu novada domes 
sekretāres līdz 19. augustam.

Papildu informācija: 
zvanot pa tālruni 27757381, 67910564 vai rakstot uz 

e-pastu dzimtsaraksti@stopini.lv.

2019. gada 
24. augustā 
plkst. 12.00
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LĪDZJūTĪBAS

JUBILāRI

Tavs vārds ir pīpenēs ierakstīts, 
Lai pārsteigums mirkļus nes, 

Un Laimes pieskāriens neparasts 
Sārtojas zemenēs. 

Tavs vārds ir saulstaros ierakstīts, 
Lai sirdī gaišums Tev mīt, 

Un dienas kā krāsaini tauriņi 
Baltajās rožlapās līst! 

Sirsnīgi sveicam maija mēnesī dzimušos novada jubilārus
70 gadu, 75 gadu, 80 gadu, 85 gadu un 90 gadu jubilejās!

Vēlam jums veselību, sirds siltumu un daudzus saulainus gadus!

JAUNDZIMUšIE

Laime ir ligzdā, kur daudz bērnu, 
kur draudzīgi dala azaidu  

un kopīgi pārdzīvo bēdas un priekus. 
Un, ja jūs tam neticat, paklausieties 

gavilējošās putnu balsīs,  
kas atskan plaukstošā pavasara mežā.

/Kārlis Skalbe/  

2019. gada jūnija mēnesī Stopiņu novadā dzimuši 
12 mazuļi – 8 meitenes un 4 zēni. 

Sveicam mazos novadniekus un viņu vecākus!
Lai daudz mīļuma, prieka un veselības jūsmājās!

LAULĪBAS

2019. gada jūnija mēnesī Stopiņu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas četras laulības.

Sirsnīgi sveicam jaunās ģimenes!

MūžĪBā AIZVADĪTI

Cik ilgi dzīvojam, tik mēs degam.
Krīt zvaigznes.

Bet debesis neatstāj.

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem, Emmu Bērziņu, Staņislavu Taškānu, 
Nikolaju Krišņovu, Annu Aleksandrovu, Intu Ļubarsku, Dzidru Birutu šulci, 

Oskaru Neimani, Maiju Kacenu un Ivetu Senkāni mūžībā aizvadot.

Izdevējs: Stopiņu novada Dome
Redaktore: Anna Imbrate-Siliņa, tālr.: 29831583, e-pasts: tevzemite@stopini.lv
Sludinājumus un informāciju iespējams iesniegt arī novada domē sekretārei, 
tālr.: 67910518, fakss: 67910532
Druka: SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala” 
Tirāža: 2500 eks. Bezmaksas. Iznāk reizi mēnesī
*Rakstu izmantošanas gadījumā atsauce obligāta

„TĒVZEMĪTE” IZNāK KATRA MĒNEšA PIRMAJā NEDĒĻā 
UN PIEEJAMA STOPIŅU NOVADā šāDāS VIETāS:
Ulbrokā: Stopiņu novada domē, Ulbrokas bibliotēkā, Ulbrokas dienas centrā, 
Kultūras namā, PA „Saimnieks”, PII „Pienenīte”, aptiekā pie Ogres pagrieziena, 
aptiekā 51. autobusa galapunktā, Stopiņu ambulancē, kafejnīcā „Pie kamīna”, 
veikalos „LaTS”, „TOP”, „Certa”, „Latvijas balzams”, frizētavā Institūta ielā 1, 2. stāvā
Rumbulā: Gaismas internātpamatskolā, SIA „Getliņi EKO”
Dreiliņos: „Saulīšu” ciematā kastītēs pie ziņojumu dēļiem, Ozolu ielā pie ziņojumu dēļa
Līčos: Līču dienas centrā, veikalā „Melnais suns”
Cekulē: Cekules dienas centrā
Sauriešos: Sauriešu bibliotēkā, Sauriešu dienas centrā, aptiekā, veikalā „Mego”, SIA „Knauf”
Upeslejās: Upesleju dienas centrā, veikalā „LaTS”, Tuberkulozes un plaušu slimību klīnikā
Dzidriņās: Jaunsišu ciematā kastītē pie ziņojumu dēļa

Institūta iela 1A, 
Stopiņu novads, LV–2130

SAURIEšU BIBLIOTĒKā JūLIJā
Literatūras izstāde „Viņš piederēja visiem, paliekot pats…” 1. –12. jūlijs

Literatūras izstāde „Viņš piederēja visiem, paliekot pats…” veltīta tautā iemīļotajam latviešu aktierim Eduardam 
Pāvulam (1929–2006).
1949. gadā Pāvuls beidza Dailes teātra dramatiskā teātra studiju, aizsākot bagātu skatuves un kino aktiera karjeru.
Pāvuls ir filmējies tādās filmās kā „Ja mēs visu to pārcietīsim”, „Īsa pamācība mīlēšanā”, „Teātris”, „Ceplis”, „Nāves 
ēnā”, „Vella kalpi” un citās kinolentēs.
Radošā darbnīca „Emocijas ir ciemiņi ‒ ļauj tām nākt un iet” 17. jūlijs
Izstāde „Emocijas ir ciemiņi ‒ ļauj tām nākt un iet” veltīta 17. jūlijam – Pasaules emocijzīmju (emoji) dienai.
17.  jūlijā plkst.  15.00 aicinām bērnus un viņu vecākus piedalīties radošā darbnīcā, kurā veidosim „emoji 
vārdnīcu”. 
Smejošā seja ar atvērtu muti un apaļām acīm ir Latvijā biežāk lietotā emocijzīme – tā ikdienas virtuālajā saziņā 
tiek izmantota 42% gadījumu, liecina tehnoloģiju uzņēmuma „Samsung” aptaujas dati.
Literatūras izstāde „Man patīk pa mākoņiem staigāt…” 15.–31. jūlijs
Literatūras izstāde „Man patīk pa mākoņiem staigāt…” veltīta dzejniekam Jānim Baltvilkam (1944–2003).
Jānis Baltvilks bija viens no izcilākajiem mūsdienu bērnu rakstniekiem. Viņa devums ir ap 30 grāmatu bērniem –  
dzeja, proza un izziņas literatūra. Pēc profesijas Jānis Baltvilks bija ornitologs, tātad putnu pētnieks.

Laipni aicinām ikvienu interesentu! 

ULBROKAS BIBLIOTĒKAS NORISES JūLIJā
2.–30. jūlijs Ulbrokas bibliotēkas literāri tematiskā izstāde

Literāri tematiska izstāde „Franču romantiķe žorža Sanda”, veltīta rakstnieces 215. dzimšanas dienai (1804. gada 
2. jūlijs–1876. gada 8. jūnijs). Žorža Sanda – tieši ar tādu vārdu šo pasaules literatūras klasiķi atpazīst litera-
tūras cienītāji. Sarežģīts raksturs, bet lielas literārās dotības, kuras padarījušas literāti pasaulslavenu. Sarakstīti 
70 romāni un 24 lugas. Kā raksta nezināma blogere: „Mūsdienās rakstniece Žorža Sanda ar savu parādīšanos 
sabiedrībā nekādu lielu vētru nesaceltu, taču laikā, kad viņa dzīvoja, citādības zīmogs viņai tika uzspiests ātri. 
Sieviete, kura publicējas, staigā vīrieša drēbēs un nekautrējas pati izvēlēties vīriešus. 19. gadsimta sabiedrībai 
bija pamats viņu pasludināt par pašu nelabo.”

20.–21. jūlijs Ulbrokas bibliotēkas lasītāju vasaras ekskursija

2019. gada 20.–21. jūlijā ikgadējā bibliotēkas lasītāju ekskursija „Pa Sēlijas baltajiem lielceļiem kopā ar 
Janīnu KURSĪTI”. Programmā: Sēlijas kultūrvēsturiskais un kulinārais mantojums. Ir brīvas vietas, aicinam 
pieteikties! Kontaktinformācija: Daiga Brigmane, Ulbrokas bibliotēkā vai pa tālr. 67910503.

3.– 31.  jūlijs Ulbrokas bibliotēkā āra lasītava

Ezermalas lasītava. Piecas dienas nedēļā jūlija mēnesī bibliotekāri piedāvā literatūru lasīšanai āra lasītavā, 
reģistrē paņemto un sazinās ar stacionāro publisko bibliotēku, ja tiek pieprasīts kaut kas īpašs. Ulbrokas ezera 
krastā ir iespēja izmantot lasītavas pakalpojumu un dažādot savu atpūtu ar grāmatu vai žurnālu. Interesentiem 
tiek piedāvāta izklaidējoša un izzinoša satura grāmatas no bibliotēkas dāvinājumu krājuma un iepriekšējo gadu 
žurnālu klāsta. Bērni lasītavā var ne tikai lasīt, zīmēt, krāsot, bet arī spēlēt spēles un piedalīties dažāda veida 
konkursos. Uz tikšanos klātienē! 

Ulbrokas ezermalas lasītavas darba laiks – darba dienās no 11.00 līdz 15.00.
Ulbrokas bibliotēkas vasaras darba laiks no 1.  jūnija līdz 31. augustam:

(Ulbroka, Institūta iela 1., LLU TF LTI Ulbrokas zinātnes centrs, 2. stāvs) 
Pirmdienās no plkst. 11.00 līdz plkst. 19.00.
Otrdienās no plkst. 10.00 līdz plkst. 17.00.
Trešdienās no plkst. 9.00 līdz plkst. 14.00.
Ceturtdienās no plkst. 11.00 līdz plkst. 19.00.
Piektdienās no plkst. 10.00 līdz plkst. 17.00.
Ulbrokas ezermalas lasītavas darba laiks – darba dienās no 11.00 līdz 15.00.

Koks nezina, kad vētrā tas lūzīs, 
Ne cilvēka sirds, kad pukstēt tā stās…

Izsakām visdziļāko līdzjūtību un skumju brīdī 
esam kopā ar mūsu kolēģi, ilggadējo Stopiņu 

novada domes deputātu 
Ati Senkānu, dzīvesbiedri mūžībā aizvadot.

Stopiņu novada dome

Ilgu mūžu nodzīvoji,
Daudz darbiņu padarīji.

Lai nu viegli Zemes māte
Pārklāj Tavu augumiņu.

Izsakām līdzjūtību ģimenei 
un piederīgajiem, Oskaru Neimani, 

ilggadēju PA „Saimnieks” darbinieku, zemessargu
mūžībā pavadot.

Stopiņu novada dome

Ilgu mūžu nodzīvoji, 
Daudz darbiņu padarīji. 

Lai nu viegli Zemes māte 
Pārklāj Tavu augumiņu.

/Tautasdziesma/

Izsakām visdziļāko līdzjūtību piederīgajiem, 
Oskaru Neimani mūžībā pavadot.

PA „Saimnieks” kolektīvs

Miers mūžīgais ir tuvu mājām gājis
Un savu daļu paņēmis ir līdz.

Viss ir tāpat, tik kādas mājas logā
Vairs spuldzes gaismu neieraudzīs rīts.

/N. Dzirkale/

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Atim Senkānam, 
dzīvesbiedri mūžībā pavadot.

PA „Saimnieks” kolektīvs


